产保障责任，对事故发生负有责任，严敏作为公司生产负责人，杨圣晖作为车间

安全管理员，存在未切实履行生产管理职责，督促检查本单位的安全生产工作不

严等违法行为，对事故发生负有责任。 

（二）处罚/处理依据及结果：  

依据《中华人民共和国安全生产法》第一百十四条第一款第一项和《生产安

全事故罚款处罚规定》第十四条第二项的规定，上海恒业微晶材料科技股份有限

公司对该起一般事故负有责任，决定给予公司罚款人民币伍拾万元整（50 万元

整）的行政处罚。 

依据《中华人民共和国安全生产法》第九十五条第一项的规定，决定给予严

敏罚款人民币贰拾万壹仟壹佰捌拾元整（201180 元整）的行政处罚。 

依据《中华人民共和国安全生产法》第九十六条和《生产安全事故罚款处罚

规定》第二十条第一项的规定，决定给予杨圣晖罚款人民币贰万壹仟玖佰肆拾肆

元整（21944 元整）的行政处罚。 

三、对公司的影响 

（一）对公司经营方面产生的影响： 

本次行政处罚不会影响公司的正常运作，不会对公司的经营活动产生重大不

利影响。 

（二）对公司财务方面产生的影响： 

本次处罚不会对公司财务方面产生重大不利影响。 

（三）不存在因本次处罚/处理而被终止挂牌的风险。 

（四）不存在被调整至基础层的风险。 

四、应对措施或整改情况 

公司已对遇难员工家属妥善做好安抚、赔偿等善后工作，切实履行企业应尽

的责任。 

公司接受处罚并积极落实整改，及时消除存在的安全管理隐患。公司将吸取